Enclosures & Cabinets for Special RequirementsEnclosures & Cabinets for Special Requirements
comercial@delvalle.es | www.delvallebox.com
CAJAS ELÉCTRICAS
CON NORMATIVA IP67 - IP68
SOLUCIONES IP67 - IP68 DELVALLE
4.19
CAJAS Y ARMARIOS ESTANCOS IP67 - IP68 4
ARMARIO MONTAJE MURAL SERIE LUXOR AMPHIBOX IP67 7

-B-
FONDO
-C-
ACCESO
-DxE-
ÁREA MECANIZABLE
PLACA
MONTAJE
PESO
(Kg)
 TAPA LATERAL SUP./INF.
MVCB909080/67 90 90 80 39,6x39,6 16x16 80x53,8 53,8x80 24x24 0,566
MVCB149080/67 140 90 80 89,6x39,6 66x16 130x53,8 53,8x80 74x24 0,797
MVCB209080/67 200 90 80 149,6x39,6 126x16 190x53,8 53,8x80 134x24 1,073
MVCB269012/67 260 90 120 209,6x39,6 186x16 250x93,8 93,8x80 194x24 1,629
MVCB101612/67 100 160 120 49,6x109,6 26x86 90x93,8 93,8x150 34x94 1,17
MVCB161612/67 160 160 120 109,6x109,6 86x86 150x93,8 93,8x150 94x94 1,639
MVCB202012/67 200 200 120 149,6x149,6 126x126 190x93,8 93,8x190 134x134 2,321
MVCB202515/67 200 250 150 149,6x199,6 126x176 190x123,8 123,8x240 134x184 3,053
MVCB252515/67 250 250 150 199,6x199,6 176x176 240x123,8 123,8x240 184x184 3,63
MVCB203015/67 200 300 150 149,6x249,6 162x226 190x123,8 123,8x290 134x234 3,568
MVCB303015/67 300 300 150 249,6x249,6 226x226 290x123,8 123,8x290 234x234 4,911
MVCB304015/67 300 400 150 249,6x349,6 226x326 290x123,8 123,8x390 234x334 6,24
MVCB404015/67 400 400 150 349,6x349,6 326x326 390x123,8 123,8x390 334x334 7,918
Versión: Normativa UL Añadir “UL” a la referencia. Ej.  “MVCB909080/67UL”
PLANO
REFERENCIAS
10

-E-
FONDO ÚTIL
INTERIOR
-F-
ÁREA MECANIZABLE MEDIDAS
PLACA
-GxH-PUERTA LATERAL
MVCB909080/68 90
90 80
39,6 39,6
39,6
61,4
61,4
25x25 60x28,8 24x24
MVCB209080/68 200 149,6 135x25 170x28,8 134x24
MVCB101615/68 100 160
150
49,6 109,6 131,4
131,4
35x95 70x98,8 34x94
MVCB202015/68 200 200 149,6 149,6 135x135 170x98,8 134x134
MVCB202520/68 200 250
200
149,6 199,6 181,4
181,4
135x185 170x148,8 134x184
MVCB303020/68 300 300 249,6 249,6 235x235 270x148,8 234x234
MVCB304030/68 300
400 300
249,6 349,6
349,6
281,4
281,4
235x335 270x248,8 234x334
MVCB404030/68 400 349,6 335x335 370x248,8 334x334
MVCB606040/68 600 600
400
549,6 549,6
381,4
535x535 570x348,8 534x534
MVCB808040/68 800 800 749,6 749,6 735x735 770x348,8 734x734
MVCB101050/68 1000 1000 949,6 949,6 935x935 970x348,8 934x934
CAJA ELÉCTRICA ESTANCA INOXIDABLE IP68SERIE GEO AMPHIBOX
20
Telf. +34 945 601 381
comercial@delvalle.es | www.delvallebox.com

o	de -40°C a +120°C intermitentemente
•	Soporta: Agua, polvo, sal, ácidos, alcohol y aceites
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 MÉTRICA
PRENSAESTOPAS DE ACERO
INOXIDABLE AISI 304 MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
LONGITUD
DEL CONJUNTO
GL + H (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.S4 M12x1,5 3 6,5 12 7 19 14
10
DVCG.M16.S4 M16x1,5 4 8 16 8 20 18
DVCG.M20.S4 M20x1,5 8 12 20 8 22 22
DVCG.M25.S4 M25x1,5 12 16 25 9 27 27
DVCG.M32.S4 M32x1,5 15 22 32 10 29 35
5
DVCG.M40.S4 M40x1,5 18 25 40 11 31 40/45
DVCG.M48.S4 M48x1,5 25 32 50 11 37 50/52
2
DVCG.M50.S4 M50x1,5 32 38 50 12 37 50/55
DVCG.M63.S4 M63x1,5 37 44 63 13 38 64/68
1
DVCG.M75.S4 M75x2 42 52 75 15 42 78
DVCG.M80.S4 M80x2 50 62 80 15 45 86/88
DVCG.M88.S4 M88x2 60 70 88 15 45 98
DVCG.M100.S4 M100x2 70 80 100 15 45 110
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS DE ACERO INOXIDABLE AISI 316 MÉTRICA
PRENSAESTOPAS DE ACERO
INOXIDABLE AISI 316 MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
LONGITUD
DEL CONJUNTO
GL + H (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.S6 M12x1,5 3 6,5 12 7 19 14
10
DVCG.M16.S6 M16x1,5 4 8 16 8 20 18
DVCG.M20.S6 M20x1,5 8 12 20 8 22 22
DVCG.M25.S6 M25x1,5 12 16 25 9 27 27
DVCG.M32.S6 M32x1,5 15 22 32 10 29 35
5
DVCG.M40.S6 M40x1,5 18 25 40 11 31 40/45
DVCG.M48.S6 M48x1,5 25 32 50 11 37 50/52
2
DVCG.M50.S6 M50x1,5 32 38 50 12 37 50/55
DVCG.M63.S6 M63x1,5 37 44 63 13 38 64/68
1
DVCG.M75.S6 M75x2 42 52 75 15 42 78
DVCG.M80.S6 M80x2 50 62 80 15 45 86/88
DVCG.M88.S6 M88x2 60 70 88 15 45 98
DVCG.M100.S6 M100x2 70 80 100 15 45 110
25
Telf. +34 945 601 381
comercial@delvalle.es | www.delvallebox.com
PRENSAESTOPAS DE LATÓN NIQUELADO

•	Soporta: Agua, polvo, sal, ácidos, alcohol y aceites
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS DE LATÓN NIQUELADO ROSCA MÉTRICA
PRENSAESTOPAS DE LATÓN
NIQUELADO ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
LONGITUD
DEL CONJUNTO
GL + H (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.ON M12x1,5 3 6,5 12 7 19 14
50
DVCG.M16.ON M16x1,5 4 8 16 8 20 18
DVCG.M20.ON M20x1,5 6 12 20 8 22 22
DVCG.M25.ON M25x1,5 12 16 25 9 27 27
DVCG.M32.ON M32x1,5 15 22 32 10 29 35 25
DVCG.M40.ON M40x1,5 18 25 40 11 31 40/45
10
DVCG.M48.ON M48x1,5 25 32 50 11 37 50/52
DVCG.M50.ON M50x1,5 32 38 50 12 37 50/55
DVCG.M63.ON M63x1,5 37 44 63 13 38 64/68
DVCG.M75.ON M75x2 42 52 75 15 42 78
5
DVCG.M80.ON M80x2 50 62 80 15 45 86/88
DVCG.M88.ON M88x2 60 70 88 15 45 98
DVCG.M100.ON M100x2 70 80 100 15 45 110
26
Telf. +34 945 601 381
comercial@delvalle.es | www.delvallebox.com
PRENSAESTOPAS MÉTRICA Y PG DE POLIAMIDA IP68

•	Protección: IP68
•	Temperatura de trabajo:
o	de -40°C a +100°C permanentemente
o	de -40°C a +120°C intermitentemente
•	Color: Negro RAL 9005
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS DE POLIAMIDA ROSCA MÉTRICA
PRENSAESTOPAS DE POLIAMIDA
ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
RANGO DE SUJECIÓN DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm) (mm) MÍNIMO≥ ≤
DVCG.M12.NY M12x1,5 3 6,5 12 8 16
50
DVCG.M16.NY M16x1,5 4 8 16 8 19
DVCG.M20.NY M20x1,5 6 12 20 10 24
DVCG.M25.NY M25x1,5 12 16 25 10 33
DVCG.M32.NY M32x1,5 16 21 32 11 35 25
DVCG.M40.NY M40x1,5 22 32 40 14 52 10
DVCG.M50.NY M50x1,5 32 38 50 14 60
5
DVCG.M63.NY M63x1,5 37 44 63 15 64
REFERENCIAS PRENSAESTOPAS DE POLIAMIDA ROSCA PG *
PRENSAESTOPAS DE POLIAMIDA
ROSCA PG *
TAMAÑO

TAPÓN HEXAGONAL
DE ACERO INOXIDABLE AISI 304
ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
J
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.M12.S4 M12 12 5 8 14
10
DVT.M16.S4 M16 16 6 9 17
DVT.M20.S4 M20 20 6,5 9,5 22
DVT.M25.S4 M25 25 6,5 10 27
DVT.M32.S4 M32 32 7 11 35
5
DVT.M40.S4 M40 40 8 13 43
DVT.M50.S4 M50 50 9 15 55
2
DVT.M63.S4 M63 63 10 16 66
REFERENCIAS TAPÓN HEXAGONAL DE ACERO INOXIDABLE AISI 304 ROSCA PG *
TAPÓN HEXAGONAL
DE ACERO INOXIDABLE AISI 304
ROSCA PG *
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
J
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.PG7.S4* PG7 7 5 8 14
10
DVT.PG9.S4* PG9 9 6 9 17
DVT.PG11.S4* PG11 11 6 9 20
DVT.PG13.5.S4* PG13,5 13,5 6,5 9,5 22
DVT.PG16.S4* PG16 16 6,5 9,5 24
DVT.PG21.S4* PG21 21 7 11 30
DVT.PG29.S4* PG29 29 8 12 39
5
DVT.PG36.S4* PG36 36 9 15 50
DVT.PG42.S4* PG42 42 10 16 57
2
DVT.PG48.S4* PG48 48 10 16 64
•	Material: Acero inoxidable AISI 304
•	Rosca:
o	Métrica
o	PG

TAPÓN HEXAGONAL
DE LATÓN NIQUELADO
ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
J
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.M12.ON M12 12 5 8 14
50
DVT.M16.ON M16 16 6 9 17
DVT.M20.ON M20 20 6,5 9,5 22
DVT.M25.ON M25 25 6,5 10 27
DVT.M32.ON M32 32 7 11 35
25
DVT.M40.ON M40 40 8 13 43
DVT.M50.ON M50 50 9 15 55 10
DVT.M63.ON M63 63 10 16 66 5
REFERENCIAS TAPÓN HEXAGONAL DE LATÓN NIQUELADO ROSCA PG *
TAPÓN HEXAGONAL
DE LATÓN NIQUELADO
ROSCA PG *
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
J
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.PG7.ON* PG7 7 5 8 14
50
DVT.PG9.ON* PG9 9 6 9 17
DVT.PG11.ON* PG11 11 6 9 20
DVT.PG13.5.ON* PG13,5 13,5 6,5 9,5 22
DVT.PG16.ON* PG16 16 6,5 9,5 24
DVT.PG21.ON* PG21 21 7 11 30
DVT.PG29.ON* PG29 29 8 12 39
25
DVT.PG36.ON* PG36 36 9 15 50
DVT.PG42.ON* PG42 42 10 16 57
10
DVT.PG48.ON* PG48 48 10 16 64
•	Material: Latón niquelado
•	Rosca:
o	Métrica
o	PG

REFERENCIAS TAPÓN DE POLIAMIDA ROSCA MÉTRICA
TAPÓN DE POLIAMIDA
ROSCA MÉTRICA
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
H
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.M12.NY M12 12 8,5 12,5 15
100
DVT.M16.NY M16 16 8,5 13 19
DVT.M20.NY M20 20 9 13 25
DVT.M25.NY M25 25 10,5 15,5 30
DVT.M32.NY M32 32 10,5 16 38
DVT.M40.NY M40 40 11,5 16 46
50
DVT.M50.NY M50 50 13,5 18 56
DVT.M63.NY M63 63 14 19 68 25
REFERENCIAS TAPÓN DE POLIAMIDA ROSCA PG *
TAPÓN DE POLIAMIDA
ROSCA PG *
TAMAÑO
DIÁMETRO
DE LA ROSCA
AG (mm)
LONGITUD
DE LA ROSCA
GL (mm)
H
(mm)
D
(mm)
MÍNIMO
DVT.PG7.NY* PG7 12,5 8,5 12,5 15
100
DVT.PG9.NY* PG9 15,2 8,5 13 19
DVT.PG11.NY* PG11 18,6 9, 13 22
DVT.PG13.5.NY* PG13,5 20,4 9, 13 25
DVT.PG16.NY* PG16 22,5 10,5 15 27
DVT.PG21.NY* PG21 28,3 10,5 15, 33
DVT.PG29.NY* PG29 37 11,5 16 44
50